

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 22-06-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಸಿ ಐ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ 1 ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ

1) ನಾನು ಪಿಯುಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈಗ ಪದವಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮಾಧ್ಯಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಜಿ ಕೆ ಹಿರೇಗೌಡ ಪ್ರಾಥ ಶಾಲೆ, ರೊಟ್ಟಿಗವಾಡ ಇಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ನಂ. 5 ಇವರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಹ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ವಾದಿ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೌಕರಿಯು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪರಿಹಾರ ನಿಮಿತ್ಯ ನೀಡಿದ ನೌಕರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಹುಣಸಿಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಹುಡೇದಮನಿ ಮನೆತನದ ಯುವಕನೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ವಾದಿಗೆ ನೀಲಗುಂದ ಗ್ರಾಮದ ಮರಿಶೆಟ್ಟರ ಮನೆತನದ ಯುವಕನೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಕೊಂಕನಕುರಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸುರಳಿಕಲ್ಲ ಮನೆತನದ ಯುವಕನೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ವಾದಿಗೆ ನೀಲಗುಂದ ಗ್ರಾಮದ ಮರಿಶೆಟ್ಟರ ಮನೆತನದ ಯುವಕನೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿ: 05-09-2006 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಾಪೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ರಹವಾಸಿ ಇದ್ದರು. ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾವು ಗದಗ ಇಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಬಸಪ್ಪ ನರೇಗಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಅಂದಾನಪ್ಪ , ದ್ಯಾಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ರೇಣವ್ವ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದ್ಯಾಮಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಇವರ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಅಂದಾನಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದ್ಯಾಮಪ್ಪನಿಗೆ 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದ್ಯಾಮಪ್ಪ ಇವರ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಗೌಡ ಇವರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ನನಗೆ 6 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು. 1 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಮಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರ ಶಿಕ್ಷಣದ ಖರ್ಚನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪರಿಹಾರದ ನೌಕರಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಗೆ ಕೊಡಿಸಲು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಓಡಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂಬುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೂಲತಃ ನಮ್ಮ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಬಸಪ್ಪ ನರೇಗಲ್ಲ ಇವರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಪಾಲು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಗದಗದಿಂದ ವೆಂಕಟಾಪುರ ನಡುವಿನ ಅಂತರ 22 ಕಿ.ಮೀ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಜಮೀನುಗಳ ಸಾಗುವಳಿಯನ್ನು ಎಂದೂ ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಜಮೀನುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕರ ತುಂಬಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಂದಾಯ ತುಂಬಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಶಾಂತ ರೀತಿಯ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಂಟೆ ಆದಾಗ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು ಹಾಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯನ್ನು ಊರ ಹಿರಿಯರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚಾಯತಿಯನ್ನು ವೆಂಕಟಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾದ ಕರಬಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚನ್ನಪ್ಪ ಇವರ ಮುಂದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯತಿ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರೋಗ್ಯ ಚೆನ್ನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅವರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಲ್ಲಿ ನಿಜ ಸಂಗತಿ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಎ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರ ಪರವಾಗಿ

(ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮೂಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಗದಗ