

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 09-07-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಎ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

1) ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರಿಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ನ್ಯಾಯವಾದಿಗಳ ಮೂಲಕ ಒಂದು ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರು ನನಗೆ ಕೃಷಿ ಚಟುವಟಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹರಕತ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಜಿ. ಪಿ. ಕೋಳಿವಾಡ ಇವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 21/2 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ದಿ: 27-04-2015 ರಿಂದ 27-04-2017 ರವರೆಗೆ ಕಬ್ಬಾವತ್ತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 27-04-2017 ರಂದು ಕಬ್ಬಾವತ್ತಿ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಕಬ್ಬೆ ಮುಂದುವರಿಸುವ ಇಚ್ಛೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ನೀಡಿದ 2 ಲಕ್ಷ 10 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ನೀಡಬೇಕು ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶ್ರೀ ಜಿ.ಪಿ.ಕೋಳಿವಾಡ ವಕೀಲರು ನೀಡಿದ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸನ್ನು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು ಕಾರಣ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಕುರಿತು ಅದನ್ನು ನಿಬಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಬಿ-1 ರಂತೆ ನಾವು 4 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರಿಗೆ ಕಬ್ಬಾವತ್ತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಜೇಶ್ವರಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆಯ ಕುರಿತು ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಉಂಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಪ್ಪ , ಕರಬಸಪ್ಪ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಅವರಿಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದಿದ್ದರಿಂದ ಕಬ್ಬಾವತ್ತಿ ಸಲುವಾಗಿ ಜಮೀನನ್ನು 2 ಲಕ್ಷ 15 ಸಾವಿರ ಹಾಗೂ 2 ಲಕ್ಷ 20 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ದಿ: 24-07-2015 ರಿಂದ 24-07-2017

ರವರೆಗೆ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳ ಕಬ್ಬೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 1 ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2 ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ 4 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕಬ್ಬಾವತ್ತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2 ಲಕ್ಷ 15 ಸಾವಿರ ಹಣ ಅವರಿಗೆ ಮರಳಿ ನೀಡುವ ತನಕ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಣ ಮರಳಿ ನೀಡುವ ತನಕ ಜಮೀನನ್ನು ಉಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯುವ ಪೀಕಗಳನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀವೇ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸ್ವತಃ ಚಾಪಾ ಕಾಗದ ಓಂ ಸಾಯಿ ಸೌಹಾರ್ದ ಕೋ ಆಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿಯಿಂದ ರೂ. 100/- ಚಾಪಾ ಕಾಗದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಮ್ ಸಿ ನರೇಗಲ್ಲ ಮತ್ತು ಎಮ್ ಡಿ ಮರಿಗೌಡರ ಇವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ರೊಟ್ಟಿಗವಾಡ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂಜಾನೆಯ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದ್ದು ಮುಂದುವರೆದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಗದಗ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಎ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

1) ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಅನಿಸಿತ್ತು. ಹಾಗೆ ಯಾಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರದಲ್ಲಿ ಇದು ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇದ್ದು ಏನೂ ಹರಕತ್ತು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 1 ಇವರಿಗೆ ಕಬ್ಬಾವತ್ತಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಮ್ ಸಿ ನರೇಗಲ್ಲ , ಎಮ್ ಡಿ ಮರಿಗೌಡರ ಮತ್ತು ಎಮ್ ಎಸ್ ನರೇಗಲ್ಲ ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪಿಯುಸಿ ವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗದಗ ರಹವಾಸಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವಾದಿ ನಂ. 2 ಇವರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಾದಿ ನಂ. 2 ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಇಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಎಲ್ಲ ಆಗು ಹೋಗುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಶೇತ್ಕಿ ಜಮೀನು , ಮನೆ ಮತ್ತು ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶೇತ್ಕಿ ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತಿನ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 2 ಮತ್ತು 3 ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ವಾದ ಮಂಡಿಸಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಗದಗ